
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тепловская школа»
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Тепловская школа»)

ПРИКАЗ

21.10.2025г № 463-О

Об утверждении Положения
о системе работы по формированию
функциональной грамотности
обучающихся в МБОУ «Тепловская
школа»на 2025/2026 учебный год

Во исполнение приказа Управления образования от 06.10.2025  № 1092 «Об утверждении
Положения о системе работы по формированию функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных учреждений Симферопольского района на 2025/2026 учебный год». В
соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от
30.01.2023 № 182 «Об организации работы по проведению региональной оценки механизмов
управления качеством образования в Республике Крым», во исполнение писем Министерства
просвещения Российской Федерации от 14.09.2021 № 03-1510 «Об организации работы по
повышению функциональной грамотности» и от 15.09.2021 №-АЗ 581/03 «Об организации
работы по повышению качества образования в субъектах Российской Федерации»,
методическими рекомендациями по развитию механизмов управления качеством образования
Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный институт оценки
качества образования», с целью реализации комплекса мер, направленных на формирование и
оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций
Республики Крым и во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым «Об утверждении Положения о системе работы по формированию
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Республики
Крым на 2025/2026 учебный год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о системе работы по формированию функциональной грамотности
обучающихся общеобразовательных учреждений Симферопольского района в 2025/2026 учебном году
согласно приложению (приложение).
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Халиловой Ф.М.:
2.1.Обеспечить формирование и функционирование системы работы по формированию
функциональной грамотности обучающихся на школьном уровне
3.Ответственность за исполнение приказа возложить на ЗДУВР Аблаеву З.Э.
4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор Э.У. Сеитвелиева


